
    
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO 
 
 
 

 Nº 494 - Abril/2025 
Portaria - N° 01/2025 
(PROFAGUA/UFPI) 

 
 

 
 
 
 

 
 

Teresina, 25 de abril de 2025 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 1 / 2025 - PROFAGUA-UFPI (11.00.28.24)

Nº do Protocolo: 23111.021227/2025-92
Teresina-PI, 25 de Abril de 2025

A Coordenação do Mestrado em Gestão e Regulação de Recursos Hídricos, no uso de suas
atribuições legais, e considerando a indicação em reunião do colegiado em 14 de abril de 2025,

RESOLVE:

Artigo 1o - Constituir Comissão com vistas à execução do EDITAL 001/2025 PROCESSO
SELETIVO PROFÁGUA 2025, biênio 2024-2026.

Membros:

Carlos Ernando da Silva - Presidente

Alessandro de Araújo Bezerra

Péricles Luiz Picanço Júnior

Wendson de Oliveira Souza

Bruna Silveira Lira

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços da
Universidade Federal do Piaui.

Teresina, 25 de abril de 2025

(Assinado digitalmente em 25/04/2025 09:42 )
CARLOS ERNANDO DA SILVA
COORDENADOR DE PÓS-GRADUAÇÃO

Matrícula: 1306580

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: 865e48b939

Firefox https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visu...

1 of 1 25/04/25, 09:43

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

